KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.

Dnia 6 (18) Grudnia 1859 Roku.

№ 335.

Jutro, ŚŚ. Faustyny Wd: i Nemejusza M.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem **JO. Xięcia NAMIESTNIKA** Królestwa, **NAJMIŁOŚCIWIEJ** dozwolił **raczył**, w drodze szczególnej łaski **MONARSZEJ**, **Józefowi Opiętnskiemu**, który za przestępstwo polityczne w roku 1852, zesłany był do Syberji, i obecnie pozostaje tamże na osiedleniu, powrócić do Królestwa Polskiego, z przypuszczeniem go do używania praw, nadanych w przysługanym przestępcom politycznym, na zasadzie **NAJWZSZĘGO** Ukazu z dnia 17 (29) Kwietnia 1857 roku.

Komitet kierujący restauracją **Kościółka XX. Bernardyna** w Lublinie, uprasza łaskawie osoby, które się zbieraniem składki na restaurację podjęły, a dotąd nie między nie odesłały, aby raczyły dopełnić tego, przesyłając zebrane kwoty na ręce **W. Czerwińskiego**, Kasyera miasta Lublina.

odpowiednio wykazy imienne takich służ w każdego dnia upłynionego, w następnym dniu winni nadsyłać do Wydziału Kontrolli Służących pod karami Administracyjnymi postanowieniem Xięcia Namiestnika z d. 21 Czerwca 1820 r. wymierzać się mającemi w sposób postanowienia Rady Administracyjnej z daty 17 (29) Września 1843 r. wskazany. Wydział Kontrolli Służących otrzymawszy wspomniane wykazy, bezwzględnie przekonać się jest obowiązany, czy służący posiadają książki służbowe, i czy opłaty za zmiany służby uiszczone zostały. § 14. Kontrolle służących zaprowadzić, i utrzymywać należy alfabetyczne podług wzoru lit: G.

Dyrektor Orkiestry teatru Peszteńskiego, następnie Lwowskiego, Członek Towarzystw muzycznych.

Komitet Resursy Kaliskiej. — Zawiadamia Członków Resursy Kaliskiej, iż w d. 19 (31) Grudnia r. b. i d. 23 Stycznia (4 Lutego) r. p. dane będą w lokalu tutejszej Resursy balet resursowe, zaś w d. 2 (14), 14 (28) Stycznia i 6 (18) Lutego 1860 r. wieczorki Resursowe, narazcie w d. (24) Stycz: 5 Lutego r. p. bal na korzyść Instytutów Dobroczynnych. Życzący sobie korzystać z zabaw powyższych, zechcą tak dla siebie jak i swych rodzin wcześniej zaopatrzyć się w stosowne bilety. — Za Vice-Prezesa, J. *Gurowski*. Członek Komitetu, Dyrektor Sekretarz, L.

„No, że to jest *antyk* to ja widzę, ale gdzie jest *mora*?”

MY ALEXANDER IIgi

CESARZ WSZECH ROŚSYI, KRÓL POLSKI, etc. etc. etc.

Wiadomo czynimy, iż Trybunał Handlowy w Warszawie, w Imieniu NASZEM, wydał Wyrok następujący:

Obecni: Potocki Prezes. Działo się w Warszawie na Unruh Sędzia. Sessji Tryb: Han: d. 28 Listopada (10 Grudnia) 1859 r. Kwiatkowski Sędzia. (podpisano) Potocki Prezes. Greffkowiec Pisarz.

Trybunał Handlowy w Warszawie.

W rozpoznaniu podania Jana Porth, Handel Sukna i Płótna w Warszawie pod Nr 496 prowadzącego, w dniu dzisiejszym uczynionego, w którym tenże donosi o swojej niewypłacalności, a to z powodu ogłosz stagnacji handlowej i braku obdytu w handlu, w myśl Art: 13, 5, 15, 18 i 19 Xęgi 3ej Kodeksu Handlowego.

Za zgodność niniejszego głównego wyciągu, z swym oryginałem na papierze bez stępla spisanyu świadczę i takowy dla Kuratorów massy wydaje.

w Warszawie dnia 30 Listopada (12 Grudnia) 1859 r.
(L. S.) (podp:) W. Andrychiewicz P. Pisarz.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Andrychiewicz Aug: Ob: z Przyborowie nr 603; Nakwasę Bolesław i Józef Obyw: z Malej Wsi nr 601; Sztokert Alex: Obyw: z Grzegorzewie nr 585.
Wyjechali: Chemnicy Belesław Ob: do Zaborowa i Alexy Ob: do Ostrowi; Zamoyscy Tom: Hr: do Gub: Grodzieńskiej i Stan: Hr: do Maciejowic.

WSPÓŁKA

O Exploatacją Wapna Koziegłowskiego. Ma honor podać do wiadomości publiczności, iż z dniem 16m Grudnia 1859 roku, przyjmuje wszelkie obstalunki w Kantorze Spółki przy ulicy Jerozolimskiej, przy samej Kolei Żelaznej, — a z dniem 1 (13) Stycznia 1860 r. rozpoczyna się sprzedaż **WAPNA** Koziegłowskiego, w Składzie swoim przy tymże Kantorze. — Widawer et Co.

**Główny Skład ZABAWEK DZIECI-
NYCH** Jana Sommerfeld, exystujący od dawna przy ulicy Senatorskiej, wprost XX.